
AM\1290501CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/30

Pozměňovací návrh 30
Jacek Saryusz-Wolski
za skupinu ECR

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Smlouva o Evropské unii
Článek 49 a (nový)

Platné znění Pozměňovací návrh

Článek 49a
Žadatelský stát, který je bývalým členským 
státem, jenž ctí hodnoty uvedené v článku 
2 a zavázal se je prosazovat, může požádat 
o opětovné přistoupení k Unii postupem 
stanoveným v tomto článku.
Žadatelský stát se obrátí se svou žádostí 
na Radu. Rada rozhoduje jednomyslně po 
konzultaci s Komisí a po obdržení 
souhlasu Evropského parlamentu, který 
se usnáší většinou hlasů všech svých 
členů. 
Podmínky přijetí a s ním spojené následné 
úpravy Smluv, na nichž je Unie založena, 
jsou předmětem dohody mezi Komisí 
jednající jménem členských států a 
žadatelským státem. Tato dohoda bude 
uzavřena rozhodnutím Komise po 
jednomyslném schválení Radou a po 
obdržení souhlasu Evropského 
parlamentu, který se usnáší většinou 
hlasů všech svých členů. 
Žadatelský stát, který přistoupí k Unii 
podle tohoto článku, nesmí uplatnit 
článek 50 po dobu patnácti let ode dne 
přistoupení.

Or. en


